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Odbuduj formę w Kaniowie
Po lockdownie, kwarantannie, a często także i przebytej 

chorobie wszystkim przyda się powrót do sprawności fizycznej. 
Teraz pomoże w tym kolejny w gminie Bestwina kompleks, zloka-
lizowany na terenach rekreacyjnych w Kaniowie. Nieco ostatnio 
nadgryziony zębem czasu zakątek nadwiślańskiego sołectwa 
wypiękniał i zyskał nową, atrakcyjną infrastrukturę: skatepark, 
plac zabaw, siłownię plenerową, chodniki z kostki brukowej, 
ławki parkowe, stojaki na rowery i ogrodzenia. 30 kwietnia 
wszystko to uroczyście otwarto i oddano do użytku.

Moda na rolki, deskorolki i rowery BMX zaczęła rozkwitać 
w Polsce (i w gminie Bestwina) już we wczesnych latach 90. 
Nikt wtedy jednak nie przypuszczał, że naśladowcy gwiazd 
takich jak Tony Hawk będą mieli własną „miejscówkę” z praw-
dziwego zdarzenia. Ideę budowy obiektu podsunął na forum 
Rady Gminy Bestwina jej były przewodniczący Jerzy Zużałek 
i dojrzewała ona przez kolejne lata. Dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(597 454, 23 zł.) pozwoliło na wykonanie nie tylko skateparku, 
lecz wszystkiego, co wymieniono we wstępie. Do dyspozycji 
rolkarzy czy deskorolkarzy jest poręcz prosta, platforma, quarter 
pipe, bank ramp i grindbox. W sam raz, by szlifować najbardziej 
wymagające triki. 

Zwolennicy spokojniejszych rozrywek mogą poćwiczyć na 
dobrze już znanych naszym mieszkańcom urządzeniach z si-
łowni „pod chmurka”, zaprosić dzieci na bogato wyposażony 
plac zabaw, lub po prostu pospacerować. Kaniowskie tereny 
rekreacyjne są areną słynnego „Święta Karpia” czy „Rewii 
Orkiestr Dętych”, mieści się tam także kort tenisowy, górka do 

Przywitanie zaproszonych gości – otwarcie obiektu

Siłownia plenerowa i plac zabaw Skatepark na terenach rekreacyjnych

zjeżdżania, skocznia do skoku w dal i oddane do użytku w 2019 r. 
boisko z nawierzchnią poliuretanową. 

Podczas krótkiej uroczystości inauguracyjnej wójt Artur Be-
niowski zaprezentował nową inwestycję przybyłym gościom. Do 
Kaniowa przyjechali: poseł na Sejm RP Przemysław Drabek, 
przedsiębiorca i prezes „Bud-Toru” Leszek Kosmaty, kie-
rownik nadzoru inwestorskiego Krzysztof Hałat, przewod-
niczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanclik z radnymi 
Grzegorzem Kołodziejczykiem i Grzegorzem Owczarzem, 
były przewodniczący Rady Gminy Jerzy Zużałek, skarbnik 
gminy Anita Kubik, kierownicy referatów: Mariusz Szlosar-
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230 lat Ustawy Rządowej
Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja  

w gminie Bestwina
Witaj dniu trzeciego maja,
który wolność nam zwiastujesz.
Pierzchła już ciemiężców zgraja.
Polsko, dzisiaj tryumfujesz!

Po raz czwarty uczciliśmy święto państwowe w ograniczonym 
przez pandemię zakresie. Trzeciomajowe uroczystości odbywa-
ły się na cmentarzu parafialnym w Janowicach, przy pomniku 
„W hołdzie mieszkańcom poległym w walce za Ojczyznę”. 230 lat 
minęło od uchwalenia aktu prawnego, który w czasach rozbiorów, 
wojen, okupacji i komunizmu przypominał o niepodległej Polsce 
i jej tradycjach parlamentarnych. Na dokument powoływano się 
także w Janowicach: Prelekcje o konstytucji z 1791 r. organizowało 
choćby tutejsze gniazdo Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
założone w 1905 roku i kierowane przez Michała Paplę. Nie można 
zapomnieć o Towarzystwie Szkół Ludowych, Ochotniczej Straży 
Pożarnej i Kółku Rolniczym powstałym staraniem janowickiego 
posła do austriackiej Rady Państwa, Jana Kubika. Te organizacje 
oraz osoby indywidualne, żołnierze i cywile, opisane są w książce 
„Janowiccy rówieśnicy Niepodległej – 100 lat w służbie małej 
i dużej Ojczyźnie” będącej pokłosiem wygranego przez uczniów 
konkursu i udanej współpracy z rówieśnikami z Warszawy. 

Kwiaty pod pomnikiem złożył wójt gminy Bestwina Artur 
Beniowski, towarzyszył mu przewodniczący Rady Gminy Je-
rzy Stanclik wraz z sołtysem Janowic, radnym Stanisławem 
Nyczem, radnym Jerzym Borutką, panią skarbnik Anitą Kubik 
i przedstawicielami mieszkańców. Ksiądz Józef Walusiak, 
proboszcz parafii św. Józefa Robotnika podziękował delegacji 
za przybycie, poprowadził modlitwę i udzielił błogosławieństwa. 
W całej gminie Bestwina początkiem maja wywieszono na do-
mach flagi państwowe i dokumentowano to w mediach społecz-
nościowych. Warto przejrzeć strony internetowe naszych szkół 
i okolicznościowe prezentacje uczniów i nauczycieli.

Sławomir Lewczak

Kwiaty złożył wójt Artur Beniowski

Uczestnicy spotkania w Janowicach

XXXI Sesja Rady Gminy Bestwina
W dniu 19 kwietnia Rada Gminy podejmowała sześć uchwał, 

w większości o charakterze technicznym. Rozpatrywała także 
jedną skargę. Na sesji byli obecni sołtysi oraz mieszkaniec.

Najważniejsze wydarzenia w dniach 29.03–10.04.2021 r.: 
1. Rozstrzygnięto i opublikowano nabory odnośnie programu 
ograniczenia niskiej emisji (fotowoltaika i wymiana źródeł ciepła). 
2. Trwa budowa skateparku na terenach rekreacyjnych w Kanio-
wie, jak również termomodernizacja przedszkola w Janowicach 
i rozbudowa przedszkola w Kaniowie. 3. Przygotowywana jest 
dokumentacja na ogłoszenie przetargów na budowę placu 

zabaw w Janowicach, a także na rozbudowę placu zabaw za 
Ośrodkiem Zdrowia w Bestwinie. 4. Ze Starostwa Powiatowego 
wpłynęło pismo dotyczące możliwości partycypacji w dokończe-
niu remontu ul. Górskiej. 5. Został ogłoszony i rozstrzygnięty 
przetarg na budowę chodnika wzdłuż ul. Janowickiej (II etap, 
od zakończonej inwestycji do granic z miastem Bielsko-Biała) – 
20 kwietnia nastąpi podpisanie umowy. 6. Ogłoszono przetarg 
i otwarto oferty dotyczące remontów cząstkowych. 7. Odbyło 
się spotkanie poszerzonej Rady Społecznej przy SP ZOZ, wójt 
zapowiedział kontrolę w tej placówce na dzień 22 kwietnia. 

czyk i Piotr Kine, sołtys Kaniowa Marek Pękala, dyrektor 
ZSP Kaniów Agata Szypuła. Specjalne podziękowania od wójta 
otrzymali: poseł Przemysław Drabek, Jerzy Zużałek, Krzysztof 
Hałat, Leszek Kosmaty i Rada Gminy Bestwina za przychylność 
i zapisanie środków budżetowych na ten ważny cel. 

Wykonawcą zadania była firma ROYAL PLAY – Łukasz 
Piotrowski z Małkini Górnej. Koszt całej inwestycji wyniósł 

768 185,12 zł (w tym roboty budowlane, nadzór inwestorski 
oraz projekt).

Inną ważną inwestycją w zakresie infrastruktury sportowo – 
rekreacyjnej będzie planowana w roku bieżącym budowa placu 
zabaw w sołectwie Janowice. Przetarg ogłoszony został w dniu 
30 kwietnia; planowany termin realizacji – w okresie wakacyjnym.

Sławomir Lewczak
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Program „Czyste Powietrze”  
w gminie Bestwina

Mieszkańcy gminy Bestwina, 
którzy przeprowadzają w swo-
ich budynkach przedsięwzięcia 
termomodernizacyjne (np.: wy-
miana źródeł ciepła, docieplenie 
ścian, wymiana stolarki okiennej, 
itp.) już wkrótce będą mogli 

złożyć wniosek o dofinansowanie w programie „Czyste Powie-
trze” poprzez punkt konsultacyjny, który zostanie uruchomiony 
w budynku Urzędu Gminy.

Będzie to możliwe dzięki porozumieniu podpisanemu z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w dniu 5 maja 2021 r. 

Otwarcie punktu nastąpi bezpośrednio po ukończeniu obo-
wiązkowych szkoleń dla pracowników merytorycznych. Powinno 
to nastąpić jeszcze w maju.

O dokładnej dacie otwarcia punktu konsultacyjnego będzie-
my informować na naszej stronie internetowej. Zachęcamy 
do korzystania, tym bardziej że dofinansowanie otrzymane 
z programu „Czyste Powietrze” będzie można łączyć z dotacją 
otrzymaną z gminy w ramach Programu Ograniczania Emisji 
2021–2024.

Sesję prowadził przewodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik

Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy Bestwi-

na z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;

2. Zmiany Uchwały Nr XXX/209/2021 rady Gminy Bestwina 
z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grud-
nia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na 
rok 2021;

3. Zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2021;

4. Zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjne-
go pn.: Program ograniczenia emisji w Gminie Bestwi-
na na lata 2021–2024 – etap I – edycja 2021 w kwocie  
500 000,00 zł;

5. Ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bestwina;

6. Rozpatrzenia skargi na kierowników jednostek organi-
zacyjnych gminy Bestwina wniesionej przez Centrum 
Cyfrowego Wsparcia Edukacji z siedzibą w Jabłonnej.

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Bestwince oraz Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Kaniowie złożonej w dniu 15 mar-
ca 2021 r. w związku z niewykonaniem zadania wynikającego 
z art. 16 ust. 1a ustawy o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne, polegającego na udostępnie-
niu elektronicznej skrzynki podawczej, po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Petycji i Wniosków Rady Gminy 
Bestwina, Rada uznała skargę za zasadną.

Zapis wideo obrad Rady Gminy Bestwina można obejrzeć na 
portalu esesja.tv.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Bestwińska Noc Muzeów 2021
Noc Muzeów to niezwykła inicjatywa, która wzbudza duże zainteresowanie wśród zwiedzających placówki kulturalne 

na całym świecie. Muzeum Regionalne im. ks. Z. Bubaka w Bestwinie pomimo pandemii, po raz kolejny włączyło się 
w to wydarzenie, aby ukazać zwiedzającym bogactwo zbiorów, jak i nową wystawę malarstwa przygotowaną właśnie na 
to wydarzenie.

Więcej o programie można przeczytać na stronie: https://
czystepowietrze.gov.pl.

Porozumienie na sali sesyjnej Urzędu Gminy podpisywał 
wójt Artur Beniowski wraz ze skarbnikiem Anitą Kubik oraz 
zastępcą prezesa zarządu WFOŚiGW w Katowicach Adamem 
Lewandowskim. Obecni byli także poseł Przemysław Drabek 
oraz poseł Grzegorz Gaża.

Podpisanie porozumienia w Urzędzie Gminy

W placówce podczas tegorocznych uroczystości obowiązywa-
ły rygory sanitarne, które na szczęście nie zniechęciły uczest-

ników nocnego zwiedzania. Noc Muzeów była wyczekiwana 
szczególnie przez młode pokolenie z uwagi na zdalną organi-
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Druhny i Druhowie!
Z okazji Dnia Strażaka przyjmijcie od społeczności samorządowej 
gminy Bestwina serdeczne życzenia i wyrazy uznania. Wasza od-
powiedzialna służba dostrzegana jest szczególnie teraz, w okre-

sie pandemii. Wszędzie, gdzie zagrożone jest ludzkie życie 
i zdrowie, gdzie trzeba ratować dorobek pokoleń, tam można 
liczyć na strażaków. Nieustannie podnosicie swoje kwalifi-
kacje, pozyskujecie profesjonalny sprzęt i dbajcie o szkolenie 
młodzieży – wszystko po to, aby służyć „Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek”. Życzymy opieki Waszego patrona, 
świętego Floriana, zawsze bezpiecznych wyjazdów i po-
wrotów, zrozumienia i wsparcia ze strony Waszych Rodzin 
i Przyjaciół. Gratulujemy wspaniałych sukcesów w zawo-
dach o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej. 

Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanclik 

wraz z radnymi
Radni Rady Powiatu Bielskiego

Sołtysi i Rady Sołeckie Bestwiny, Bestwinki,  
Janowic i Kaniowa

Pochód strażaków – uroczystości patriotyczne Pokaz ratownictwa technicznego

Zwiedzanie Muzeum Regionalnego

zację tegorocznych zajęć szkolnych. Nie mniejsze 
zainteresowanie wzbudziła wystawa malarstwa An-
drzeja Wajdy, cenionego artysty Podbeskidzia, który 
tworzy swoje dzieła już ponad 30 lat. Zwiedzający 
wystawę mogli poznać wrażliwość artystyczną, czy  
spojrzenie na świat zaklętą w akrylu i akwareli za-
prezentowanych prac. Ukoronowaniem zwiedzania 
Muzeum było nocne zwiedzanie Pasieki Słowiańskiej 
oraz Bestwińskiego Parku Miniatur. Wszystkich 
zainteresowanych wydarzeniem, którzy z uwagi na 
pandemię zrezygnowali z aktywnego uczestnictwa 
– zapraszamy na wirtualne zwiedzanie placówki.



5

Informator

Biblioteka w Bestwinie ponownie  
na I miejscu w rankingu bibliotek  

województwa śląskiego
Kolejny rok i kolejna wygrana Biblioteki w Bestwinie.
Jak co roku Biblioteka Śląska podsumowała pracę biblio-

tek publicznych w województwie śląskim. Kolejny raz (już 
15 lat z rzędu ) GBP w Bestwinie uplasowała się na I miejscu 

w powiecie bielskim. Dziękujemy Wspaniałym Czytelnikom, 
że pomimo trwania pandemii COVID-19, odwiedzali nasze 
placówki, wypożyczali książki, audiobooki, czasopisma, a to 
wpłynęło na bardzo dobry wynik w rankingu.

Międzynarodowa lekcja  
języka angielskiego w Zespole  

Szkolno-Przedszkolnym w Kaniowie
Dnia 20 kwietnia 2021 roku uczniowie klasy 7a Szko-

ły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kaniowie 
wraz z nauczycielem języka angielskiego panią Ewą 
Adamaszek wzięli udział w nietypowo prowadzonej 
lekcji języka angielskiego. Była to międzynarodowa 
lekcja Live Lesson zorganizowana zdalnie za pomocą 
programu „Zoom” dla ponad dwustu osób.

Zajęcia poprowadziła pani Elizabeth Beer z Wielkiej 
Brytanii, która obecnie mieszka w Madrycie. W lekcji 
wraz z uczniami klasy 7a uczestniczyli nastolatkowie 
z Nigerii, Turcji, Zjednoczonych Emiratów Arabskich 
(z Dubaju), Brazylii, Chorwacji oraz Niemiec.

Tematem lekcji „Sports in the Lake District” były spor-
ty uprawiane zarówno drużynowo, jak i indywidualnie, 
a także sporty ekstremalne. Uczniowie obejrzeli film 
BBC o Lake District – obszarze w północno-zachodniej 
Anglii w hrabstwie Kumbria, jednym z najpopularniejszych miejsc 
wypoczynkowych w Wielkiej Brytanii. Następnie uczestnicy 
przypomnieli sobie słownictwo związane ze sportem i sprzę-
tem sportowym oraz z zasadami uprawiania różnych dyscyplin 
sportowych. Ponadto uczniowie dzielili się opiniami o swoich 
ulubionych sportach z rówieśnikami z innych części świata. Na 
koniec spotkania nastolatkowie umieścili na wirtualnej tablicy 
(padlet) teksty oraz zdjęcia związane ze sportami popularnymi 
w swoich ojczystych krajach.

Lekcję poprowadziła pani Elizabeth Beer

Lekcja Live Lesson cieszyła się ogromnym zainteresowaniem 
uczniów nie tylko z uwagi na możliwość poszerzenia zasobu 
słownictwa z języka angielskiego i rozwinięcia zdolności komu-
nikowania się w języku obcym, lecz także z uwagi na okazję 
wymiany doświadczeń z młodzieżą z innych zakątków świata.

Uczniów do udziału w międzynarodowym projekcie Pearson 
& BBC Live Classes zgłosiła oraz przygotowała mgr Ewa Ada-
maszek – nauczyciel języka angielskiego w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Kaniowie.

Samorządowe biblioteki publiczne woj. śląskiego wg agregatowego indeksu aktywności w 2020 r.  
(w obrębie powiatów ziemskich)

Miejscowość

MEJSCE WG WSKAŹNIKA

Suma 
punktów

Wartość 
indeksu

Miejsce 
wg indeksu 
aktywności

2020 r.

Miejsce 
wg indeksu 
aktywności

2019 r.

Liczba 
czytelników

Liczba 
udostępnień

Liczba 
zakupionych 
woluminów 

(śr. samorząd)

Liczba 
czytelników

Liczba 
udostępnień

Liczba 
woluminów

na etat przeliczeniowy na 100 mieszkańców
POWIAT Bielski
GBP Bestwina 1 1 I 1 1 1 6 1,0 I I
GBP Wilkowice 6 3 1 4 3 5 22 3,7 2 2
GBP Buczkowice 4  6 4 3 4 2 23 3,8 3 3
MiGBP Czechowice-Dziedzice 8 7 3 2 2 3 25 4,2 4 3
GBP Jasienica 2 2 5 6 _ 7 27 4.5 5 4
GBP Porąbka 5 5 2 6 6 6 30 5,0 6 5
NBP Szczyrk 3 4 4 8 10 9 38 6,3 7 4
MiGBP Wilamowice 9 8 6 3 7 4 42 7,0 8 7
GBP Jaworze 7 9 4 5 9 O 42 7.0 8 6
GBP Kozy 10 10 2 7 8 6 43 7,2 9 7
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Nauka metodą eksperymentu  
w ZSP Bestwina

W tym roku szkolnym Szkoła Podstawowa w Bestwinie reali-
zuje projekt unijny „Bestwina edukacja w przyszłość”. W jego 
ramach prowadzone są zajęcia metodą eksperymentu.

W ofercie skierowanej dla uczniów są zajęcia praca metodą 
eksperymentu z zakresu nauk ścisłych:

– matematyka – 4 grupy,
– geografia – 3 grupy,
– przyroda – 2 grupy,
– biologia – 1 grupa,
– fizyka – 1 grupa,
– chemia – 1 grupa.
Grupy na zajęciach są małe (4–5 osobowe), co daje możliwość 

samodzielnego eksperymentowania i odkrywania praw przyrody. 
Uczniowie stawiają hipotezy, testują je. Uczą się opisywania 
doświadczeń i formułowania wniosków.

Podczas zajęć z matematyki uczniowie badali symetrię 
płatków śniegu, budowali kopułę geodezyjną czy tworzyli wstęgi 
Möbiusa.

Geografia i przyroda to zajęcia prowadzone zarówno w sali 
lekcyjnej jak i terenowe. Uczniowie obserwowali ptaki, badali 
czy śnieg jest czysty oraz budowali model wulkanu.
Podczas zajęć z biologii uczniowie m.in. pompowali balony 
za pomocą drożdży (oddychanie beztlenowe), ubierali choinkę 
dla zwierząt z własnoręcznie wykonanymi kulami ze smalcu 
i z ziaren, budowali karmnik automatyczny z butelki typu PET.

Chemia i fizyka pozwoliły uczniom samodzielnie przeprowa-
dzić doświadczenia, które są w podstawie programowej. Ucznio-
wie sprawdzali, jak na proces dyfuzji wpływa różnica gęstości 
roztworów. Dzięki zakupionym w ramach projektu odczynnikom 
młodzi chemicy mogli samodzielnie otrzymać gazy: tlen, wodór 
oraz tlenek węgla IV oraz sprawdzić ich właściwości.

Na fizyce nie mogło zabraknąć zajęć inspirowanych jednym 
z najsłynniejszych fizyków czyli Izaakiem Newtonem. Uczniowie 
budowali koło Newtona, na przykładzie kapsli sprawdzali jak 
działa kołyska Newtona. Natomiast podczas eksperymentu z siłą 

odrzutu sprawdzali zasadę akcji-reakcji wynikającą z trzeciej 
zasady dynamiki autorstwa tego słynnego fizyka.

Wartość projektu to: 351 075,00 PLN;
Dofinansowanie projektu z UE: 315 967,50 PLN;
Okres realizacji: 2020.09.01 – 2022.06.30.

Program obejmuje m.in. eksperymenty chemiczne

Leon Foksiński (1919–2021)

Zmarł Leon Foksiński,  
więzień Auschwitz,  

uczestnik „marszu śmierci”
W wieku prawie 102 lat zmarł Leon Foksiński, honorowy 

członek Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej. Uro-
dzony 23 VI 1919 r. w Bestwinie pan Leon był bohaterem licznych 
artykułów prasowych, gościem okolicznościowych prelekcji, 
konferencji historycznych, spotkań w Muzeum Regionalnym 
i w Gminnej Bibliotece Publicznej. 

Życie zmarłego p. Leona przedstawiła również w „Kalendarzu 
Beskidzkim” Waleria Owczarz. Artykuł „Leon Foksiński – wyrwany 
śmierci” ukazał dzieciństwo bohatera na bestwińskim Podlesiu, 
pobyt w domu dziecka w Warszawie, jak również lata wojny 
i okupacji. Foksiński uciekł z transportu na roboty przymusowe 
i na 16 tygodni trafił do obozu Auschwitz III – Monowice (Numer 
obozowy – 7208). Zbiegł z wydziału karnego w hucie Bobrek 
k. Bytomia, ukrywał się w Bestwinie ale złapany przekroczył 
ponownie bramę z napisem „Arbeit macht frei”. Potem czekał go 
obóz karny w Mysłowicach, następnie więzienie w Bytomiu, gdzie 

Leon Foksiński był 
przesłuchiwany i tor-
turowany. 19 I 1945 
roku został dołączo-
ny do więźniów pę-
dzonych w „marszu 
śmierci” na zachód. 
Podczas obchodzo-
nej w Bestwinie 70 rocznicy Marszu p. Leon wspominał, że przez 
dziesięć dni więźniowie dostali do zjedzenia tylko cztery ziem-
niaki i nic do picia. Dokonywano także rozstrzeliwań. Decyzję 
o ucieczce więzień podjął w Konradowie k. Głuchołaz. Cudem 
ocalał, a gmina Głuchołazy nadała mu honorowe obywatelstwo.

W 2019 r. Leon Foksiński obchodził w Bielsku-Białej stulecie 
urodzin, z tej okazji przyjmował w swoim mieszkaniu delegację 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej.
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Podsumowanie działań Stowarzyszenia  
Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina  

w gminie Bestwina 
– Kampania informacyjna „5 lat LSR”

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina przez 
5 lat wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju ogłosiło 16 naborów 
umożliwiających pozyskanie dofinansowania w ramach Progra-
mu Operacyjnego Rybactwo i Morze 2014–2020 m.in. przez 
jednostki samorządu terytorialnego, organizacje im podległe, 
rybaków, przedsiębiorców, osób chcących założyć działalność 
gospodarczą.

Za pośrednictwem organu decyzyjnego Stowarzyszenia 
tj. Rady wybrano do realizacji 8 projektów z obszaru Gminy 
Bestwina o łącznej wartości 600 176,00 zł. Projekty te pozwoliły 
rozwinąć region pod względem gospodarczym oraz zachować 
lokalne dziedzictwo kulturowo-historyczne i przyrodnicze ob-

szaru. Poniżej przedstawiamy kilka przykładów dobrych praktyk 
wykorzystania środków unijnych z Programu Operacyjnego 
Rybactwo i Morze 2014–2020. Realizacja tych projektów pod-
niosła walory kulturowe i przyrodnicze obszaru oraz dała lokalnej 
społeczności, a także osobom odwiedzającym Gminę możliwość 
korzystania z ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i re-
kreacyjnej, m.in. z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, Parku 
Miniatur. Stowarzyszenie wsparło również gospodarstwa rybac-
kie w zakresie modernizacji i innowacyjności, co przyczyniło się 
do rozwoju tych przedsiębiorstw, działalności w zakresie chowu 
i hodowli ryb słodkowodnych, poprawie jakości produktu oraz 
dostępności świeżej ryby przez cały rok, a nie tylko na święta.

Lokalna Grupa 
Rybacka 
Bielska Kraina

Stowarzyszenie Wędkarskie Kaniowski Karp Królewski im. A. Gascha,  
projekt pn. „Budowa Rybaczówki” jako obiektu promującego turystyczno-rekreacyjne 

walory wędkarstwa na obszarze LSR”

Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie projekt pn. „Park Miniatur  

w Bestwinie – infrastruktura budująca ofertę turystyczną przez upowszechnienie 

dziedzictwa kulturowego rybołówstwa i akwakultury obszaru LSR”

Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie, projekt pn. 
„Promowanie i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego 

rybołówstwa i akwakultury obszaru LSR poprzez organizację 
cyklu rodzinnych warsztatów ceramicznych”
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Pszczoły są naszym wspólnym dobrem
O pożytecznej roli jaką dla przyrody, 

rolnictwa i nas wszystkich odgrywają 
pszczoły nie trzeba nikogo przekonywać. 
Oprócz zdrowych produktów takich jak 
miód, kit pszczeli czy mleczko pszczele, 
wielokrotnie większe zyski czerpiemy 
wszyscy, gdyż pszczoły jako owady zapy-
lające przyczyniają się do wzrostu plonów 
roślin uprawnych takich jak rzepak, drze-
wa i krzewy owocowe itp. 

Niestety w ostatnich latach da się zauważyć 
spadek liczby i pogorszenie kondycji rodzin 
pszczelich oraz innych dzikich owadów zapy-
lających rośliny. Duży udział ma w tym postę-
pująca chemizacja rolnictwa. Stosując zabiegi 
agrochemiczne na polach ale także w ogrodach 
i sadach, jesteśmy zobowiązani wykonywać je 
w taki sposób aby nie dopuścić do zagrożenia 
zdrowia człowieka, zwierząt (także pszczół) i śro-
dowiska. Nieprawidłowe wykonywanie zabiegów, skutkujące 
zatruciem pszczół jest naruszeniem prawa i może narazić 
sprawcę na odpowiedzialność karną i finansową. Organem 
upoważnionym do kontroli prawidłowości wykonywania zabie-
gów na naszym terenie jest Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa Oddział w Bielsku-Białej.

Aby uniknąć tych przykrych konsekwencji przypominamy 
kilka zasad bezpiecznego dla pszczół (i nie tylko) stosowania 
środków ochrony roślin:

 ● nie należy stosować środków toksycznych dla pszczół 
w okresie kwitnienia roślin,

 ● nie stosować opryskiwania plantacji, na których występują 
kwitnące chwasty,

Foto: wirestock

Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
2021. Nie zwlekaj z wypełnieniem obowiązku spisowego, 
spisz się jak najszybciej i weź udział w loterii. 

Szczegółowe informacje na temat spisu i loterii dostępne są 
na stronie internetowej https://spis.gov.pl/ oraz pod numerem 
infolinii +48 22 279 99 99.

W gminie Bestwina na dzień 
12 maja 2021 roku spisało się 
20,41% mieszkańców. Tym sa-
mym w województwie śląskim 
zajmujemy 40 miejsce. Samo-
spisu internetowego można 
dokonać w domu lub w urzędzie 
gminy umawiając termin wizyty. 
Można również spisać się przez 
telefon, dzwoniąc na infolinię: 
22 279 99 99.

Na terenie naszej gminy od 
dnia 15 maja 2021r. rozpoczną 
pracę rachmistrzowie. Będą 
dzwonić z numeru 22 828 88 
88, ale nie będą odwiedzać 
respondentów w domach aż 
do odwołania. Możesz spraw-
dzić tożsamość rachmistrza na  

http://spis.gov.pl lub przez infolinię 22 279 99 99.
Osobom, które już wypełniły swój obowiązek – dziękujemy. 

Pozostałych mieszkańców zachęcamy do udziału i jak naj-
szybszego spisania się.

Gminne Biuro Spisowe 
w Bestwinie 

 ● dobierać preparaty małotoksyczne dla pszczół,
 ● przestrzegać okresów prewencji dla pszczół,
 ● przeciwdziałać znoszeniu cieczy opryskowej podczas zabie-

gu (zabiegi można wykonywać wyłącznie przy bezwietrznej 
pogodzie lub słabym wietrze nie przekraczającym 3 m/s),

 ● wykonywać zabiegi w odległości nie mniejszej niż 20 m 
od pasieki a gdy chcemy stosować środki owadobójcze 
w pobliżu pasieki należy usunąć lub zabezpieczyć ule przed 
wychodzeniem pszczół,

 ● wykonywać zabiegi późnym wieczorem lub nocą, po za-
kończonych lotach owadów.

Pamiętajmy o tych zasadach, bo bez pszczół także nasza 
egzystencja na tym świecie stoi pod znakiem zapytania.


